
「東海村のくらしと村政アンケート」の結果について 

                        ２０１９年１２月２０日 

 

                   日本共産党東海村委員会 

                  【連絡先】東海村村松２４０１－２ 

                       ℡/Fax : 029-84-0761 

                                             

  日本共産党東海村委員会が行った上記「村政アンケート」に，本年１２月１０

日までに５１６通のご回答をいただきました。 

ご協力いただきましたみなさまに心から御礼申し上げます。 

  

みなさまから頂戴したご回答について，このホームページ上で公開させてい

ただきます。 

その１：東海村のくらしと村政アンケート結果（グラフと数字） 

その２：アンケート文書回答（ご意見等） 

 公開にあたりましては，できるだけ回答内容を忠実に反映させましたが，以下

の基準を採用させていただきましたので，ご了承願います。 

〇判読が困難な文字は●●と表示しました 

〇個人名称は不記載としました 

〇設問内容と回答内容の齟齬を避けるために場所を移動したものがあります 

〇誤記・脱字等については，訂正・補筆したものがあります 

※校正ミスによる誤変換がある場合はお許しください。 

 

 今回も大変多くの貴重なご意見，ご提案をいただきました。内容によっては意

見の相違も多数あります。けれども，「村民のいのちとくらしをまもる」「平和が

いちばん」という基本理念で，これからも切実な願いに応え，ご批判には真摯に

対応して，今後の村政に生かしていくために努力する所存です。 

 なお，今回のアンケートは，郵便局の「タウンプラス」というサービスにより，

村内の全戸に配布をお願いしたものです。 

 準備が遅くなったために，設問内容が時期を失したものがあった（消費税増税

前に予定していたのが，増税実施後に届いた）こと，選択肢の番号に乱れがあっ

たことについて，お詫び申し上げます。 

 また，設問内容についてもいくつかのご意見をいただきました。今後の参考と

させていただきます。 

 このアンケート結果に対するご意見等をお待ちしております。  

最後に、本アンケート実施にあたり、税金は使用しておりませんので、ご報告

いたします。               


